

KURJER WARSZAWSKI

D. 26. Lipca.

NIEDZIELA.

ROK 1829.

N^o 197

WSPOMNIENIA.

Pogrzeb zwłok Króla
Jana Albrychta
1501.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Uwiadamia Interessentów, iż z powodu Losowania w dniu 1 Października r. b. odbyć się mającego, Księga Decyzji Dyrekcji Główniej przyznających pożyczki na dobra Ziemskie, zamkniętą będzie, w dniu 20 Września r. b.; z tąd wynika, że te tylko akta dóbr Ziemijskich dotyczące, które przed dniem 10 Września do Bióra Dyrekcji Główniej nadejdą, pod decyzją wziętymi być mogą, i jeżeli będą kompletnymi, pożyczka na dobra niezawodnie udzieloną zostanie, Dyrekcja Główna zatem wzywa Interessentów, którzy do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przystąpili, lub jeszcze przystąpią, aby formalności przepisami wskazane, wcześniej uzupełnili, i fundusz amortyzacyjny za upłynione raty opłacili, tak iżby akta przed terminem powyżej oznaczonym, pod decyzją przedstawione być mogły; inaczej opóźnienie sprawi ten skutek, że przed losowaniem pożyczka na dobra udzieloną nie będzie być mogła, a właściciel następnie fundusz amortyzacyjny nie za 6 rat iak dotąd, lecz za 7 rat opłacić będzie musiał. — Senator Woiewoda Prezes *Miączyński.* — Pisarz Dyrekcji Główniej *Drewnowski.*

Dyrekcja Jeneralna Poczty Królestwa Polskiego. — Już w kwitach osobowych podróżnym z opłaconej na Poczcie należności wydawanych, zastrzeżonym jest w punkcie drugim: »Ji podróżni punktualnie w domu Pocztownym przed odejściem Poczty stawić się powinni,

dalej że niewolno zatrzymywać się Poczcie przed domami prywatnymi lub gościnnymi.» Wszelako zdarzają się wypadki, iż podróżni wyieżdżają za miasto gdzie zatrzymując przechodzący Dyliżans wsiadają, z kąd o pierszeństwo miejsc wynikają spory z podróżnemi iuż w Dyliżansie będącemi. Ponieważ zaś podług przepisów Dyliżanse po drodze w żadnym miejscu zatrzymywać się niemoga, dla nieuchybienia godzin do jazdy przepisanych, Dyrekcja Jeneralna przeto zniewoloną się być widzi niniejsze podać do publicznej wiadomości ostrzeżenie, iż ktokolwiek z podróżnych na Dyliżans zapisanych, niestawi się na czas odchodzącej Poczty w domu Pocztownym i niezabierze miejsca biletom osobowym sobie wskazanego, po drodze zabieranym pod żadnym pozorem nie będzie i należytość opłaconą utraci. — Radaca Stanu Dyrektor Jener: Policji i Poczty *A. Sumiński.* Sekr: Jen: *Widuliński.*

JWW. Jenerał Artyllerji Hr: *Hauke* Senator Woie:, i Jenerał Dywi: Radaca Sta: *Rautenstrauch* wrócili do *Warszawy.*

Więcej niż 2,000 osób wszelkiego stanu wczoraj zwłoki s. p. *Wojciecha Bogustawskiego* odprowadziło na miejsce wiecznego spoczynku; znakomici Artyści nieśli trumnę, przy której spuszczeniu do grobu, ieden z 30 letnich Towarzyszów Nieboszczyka wymienił liczne jego zasługi. Żałobne Nabożeństwo odbędzie się nie jutro (iak było doniesionem) lecz w następną Środę w Kościele XX. *Piarsów* o godzinie 10 przed południem.

Komornik tatejszgo Trybunału *Kaetan Ja-*

nichi, mianowany Reientem Powiatu Zgierskiego.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł: od 7 do 8 i pół.—*Pszenicy* od 16 do 25.—*Jęczmienia* od 6 do 7.—*Owsa* od 4 i pół do 6.—*Siana* furę jednokonną od 10 do 16; parokonną od 20 do 24.—*Słomy* furę zwyczajną od 5 do 7 i pół.

Mam zaszczyt donieść Sza: Publi: iż kurs *Kaligrafji*, czyli sposób uczenia w bardzo krótkim czasie pisać ładnie i poprawnie, już się rozpoczął w Hotelu *Europy* u P. Szwo, w domu *Grabowskiego* przy ulicy Miodowej. Ograniczywszy mój pobyt w tutejszej stolicy, upraszam osoby życzące na ten kurs uczyć się tej nauki. Donoszę oraz, iż w Nrze 196 *Gazety Warszawskiej*, umieszczoną jest moja replika na uwagi JP. *Hermanowskiego* umieszczone w tejże gazecie pod d. 3 b. m. Ostatni raz odpieram atak przeciwko mnie wymierzony przez JP. *Hermanowskiego*.— E. Waldow.

Artykuł nadestany. Wspomnienie o cnotliwym i prawym Mężu nigdy nie jest późne. D. 6 Czerwca r. b. zszedł z tego świata w Warszawie *Franciszek Szepietowski* Poseł Ptu Tykocińskiego, urodzony d. 8 Paźd: 1795 w *Szepietowie* w Peie tymże Tykociń: Wdzwie *Augusto*: w dziedzictwie starożytnym domu w którym miał za przysiad cnoty i poświęcenie swych przodków, mianowicie *Józefa Szepietowskiego* ojca Posła z tegoż Ptu na 6ciu Sejmach i *Wacława Jeruzalskiego* Naddziada z Matki, Posła niegdyś ziemi *Bielskiej*, i sławnego z gorliwych uczuć *Karolowi XII* przy elekcji. *Stanisława Leszczyńskiego* śmiało objawionych. Odebrał *Szepietowski* naprzód od Rodziców troskliwe wychowanie, ukształcony później przez biegłych na-

uczycieli, lat 3 w szkole Wojskowej będąc, oddawał się z pilnością naukom matematycznym w których znacznie postąpił. Po powrocie do domu Rodziców, zajął się czytaniem najlepszych *Pisarzy*, przez co udoskonalił swój smak i ukształcił pełne tkliwości serce. Zostawił w rękopiśmie swe prace *poetyczne* godne publicznego ogłoszenia. W młodym bardzo wieku poświęcił się usługom obywatelskim, 1820 r. mianowany Marszałkiem sejmików Ptu Tykocińskiego, 25 rok zaledwo mierząc życia z powszechnem zadowoleniem sprawował ten urząd, 1822 r. wybrany Radcą obywatelskim godnie odpowiedział zaufaniu współobywateli, 1828 r. po zejściu szanownej pamięci ojca swego, dwukrotnie, prawie jeduomyślnymi głosami wykrzyknęty Posłem. Smutny i niespodziewany zgon jego, głębokim żalem przeraził serca Obywateli Ptu Tykocińskiego. Oplakując nie odżałowaną stratę, to krótkie wspomnienie na wieczną pamięć, skreślił współ Obywatel, Śsiad i Przyjaciel. F. G.

Dziś rano ciepłastop: 12. Wczoraj w połu: 19. *Ośmdziesięcioletni Starzec*, od lat 5ciu pozbawiony wzroku wskutek katarakty szarej, wzywałem bezskutecznie pomocy różnych lekarzy w okolicy, a dowiedziawszy się że do miasta *Warty* przybył nowy Lekarz trudniący się także *okulistyką*, udałem się do niego w celu uzyskania pomocy w imię cierpieniu; iakoż skutek ziszcil położone w uim zaufanie: W. *Sosnowski* bowiem po wyexaminowaniu moich oczu, zdjawszy mi zrzęcznie w przeciagu niespełna minuty kataraktę, wzrok mi dawny przywrócił; za które to nieocenione dobrodziejstwo mam sobie za obowiązek złożyć mu wdowód wdzięczności publicznie moje podziękowanie. *Franciszek Augustowski Oberżysta z Sieradza.*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Wkrótce mają nastąpić zaślubiny Królowy *Duńskiej* z Xięciem *Ferdynandem Duńskim*. — Król *Wirtemberski* uda się wkrótce do *Ems*, gdzie odwiedzi *J. C. M. Wielką Xiężnę HELENĘ*. — Dnia 3 b. m. we wsi *Behelse* w *Hanowerskiem* uderzył piorun w zabudowanie, przeczco powstał gwałtowny pożar który pochłonął kilkanaście domów włościańskich. — Dnia 9 b. m. iako w dzień urodzin Następcy tronu *Szwedzkiego*, odbyła się wielka parada wojskowa w *Sztokholmie*. Król *Wiczy* Następca tronu dowodził w ten dzień całym korpusem zgromadzonego wojska, naczęce którego defilował przed Królem. W wystawionym gustownym pawilonie na placu odbytej rewji, dany był obiad, na którym znajdowała się rodzina Królewska, znakomici Urzędnicy, Posłowie zagraniczni i t. p. — W *Guntramsdorf* w *Austrji* powstała niedawno burza a potem gęsty grad wielkości kuli karabinowej, który padając zaćmił całą okolicę przez znaczną chwilę. Nieszczęśliwi mieszkańcy tych gmin postradali wszystkie zasiewy i ogrodowiny. Dwie dziewczyny będące w polu tak zostały skałeczone, że jedna z nich utraciła życie. — Niedawno posłano z ogrodu *Lorda Delawafa* do *Kambryaż* (w *Anglii*) 14 *Truskowek* które razem ważyły funt, a między temi najwięk-sza, iedną uncją i ćwierć! — Według listów odebranych z *Alexandrii*, flotta *Egipska* ma pozostać neutralną na morzu *Sroczemnem*, niepomagając w niczem wojsku *Turekiemu*, w czasie terażniejszych wypadków woieniych. — W *Korfu* rozeszła się pogłoska że *Grecy* wskutek kapitulacji z *Turkami* opanowali miasto *Ateny*; w *Węgrzech* w mieście *Debreczyniu* niedawno dało się uczuć trzęsienie ziemi trwające przez dwie sekundy i niezrządziło szkody. — Sławny *Malarz Horacy Wernet*,

niedawno w *Rzymie* wykończył wizerunek terażniejszego *Ojca S.*, ma to być arcydzieło. — Z *Tulonu* donoszą że *Austriacy* stoczyli powtórna bitwę na morzu pod *Tangerem*. *Cesarz Marokański* rozkazał uzbroić kilka okrętów. — W pewnej wsi we *Francji* połudn: natpkał chłopiec 14 letni małą dziewczynkę która szła do pobliskiego miasta dla kupienia chleba, chłopiec ułakomiwszy się na kilkanaście groszy które dziewczynka miała przy sobie, sprowadził się z drogi w odległe miejsce i zadusił, a powiesiwszy ją na drzewie, udał się do miasteczka, gdzie wesoło bawił się za zabrane pieniądze, co ściągnęło podejrzenie; badano go i niezdolał się usprawiedliwić. — Wiadomość z *Stambułu* zapewnia że *Kapudan Basza* dotąd niewrócił z swoją flotą z czarnego morza, dęchodzą pogłoski że nie najlepiej mu się powodzi. — Miasto *Bonn* nad *Renem* powiększa się coraz bardziej. — Po turnieju odbytym w *Poczdamie* na cześć *N. CESARZOWEJ Ross:*, własnoręcznie rozdała *N. PANI* nagrody *Kawalerom*, składające się z puharów, szabel *tureckich* i złotych łańcuchów, oraz na pamiątkę, wszystkim *Kawalerom i Damsom* będącym uczestnikami tej zabawy, rozdała srebrne róże związane białą wstążką, które każdy kłęcząc odbierał.

Donoszą z *Wiednia* co następuie: »Świete zwycięztwo odniesione przez wojsko *Rossyjskie*, pod dowództwem *Jenerała Hra: Dibicza* d. II i 12 *Czer: r. b.* ustóp *Bałkanu*, nad *Turkami* pod wodzą *W. Wezyra Reszyd Baszy*, doniesione zostało wszystkim dworom, z którymi *Rossja* została w stosunkach dyplomatycznych, z dołączeniem iak słychać urzędowej noty. *Gabinet Petersburski* powtarza w niej tchnący pokojem sposób myślenia *N. CESARZA*. *Cesarz Jmć* (ma być wowej nocie, iest zawsze gotów położyć koniec dalze-

mu rozlewowi krwi, jeżeli Porta nakłoni się do zadosyć uczynienia żądaniom, których słuszność uznają wszystkie Gabinety europejskie, a dla usprawiedliwienia których *Rossja* zmuszoną była wziąć się do broni. (Wskutek tej noty, o której miało odebrać wiadomość na Giełdzie Wiedeńskiej, papiery niedawno znacznie się podniosły.)

W O N I E S I E N I A.

Zastępujący Kommissarza Policji Cyrkuła 7 Miasta Warszawy, wiadomo czyni, iż pozostałe Ruchomości po Filipie Tepperze, na żądanie pełnoletniego Sukcessora w domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1348 w dniu 27 b. m. o godzinie 3 z południa sprzedane będą, a mianowicie, Srebro Stołowe, Faiaus, Garderoba i Bielizna męzka, oraz M. ble, i t. p. za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. — Zastępujący Kommissarza *Karosi*.

Potrzebna jest GOSPODYNI w bliskości Warszawy, dowiedzieć się m. żna przy ulicy Długiej na przeciw Arsenału pod Nr 572 i 3 na 1m piętrze.

Podaje się do publicznej wiadomości iż właśnie zajęte Ruchomości jako to: Stoliki, Kufry, Szafa, Zegar ścienny, Lanszafy, etc. w dniu 28 Lipca r. b. o godzinie 2 z południa w Warszawie przy ulicy Piwnej pod Nr 100 przez publiczną licytacją sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski*.

Podaje do publicznej wiadomości iż właśnie zajęte Ruchomości jako to: Szafy, Komody, Kanapy, Lustra, Pierzyny, Peduszki, i t. p. tu w Warszawie w Ryнку Starego Miasta na Targu publicznym w d. 27 m. ir. b. o godzinie 4 z południa za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną. — *Kazimierz Alexander Garbolewski K. T. C. W. M.*

Podaje się do publicznej wiadomości iż właśnie zajęte Ruchomości jako to: Pająk mosiężny, Szafy do sukien, Szlafroczki damskie iedwabne, Bielizna, Chustki tyflkowe, etc. w dniu 27 b. m. ir. o godz: 10 zrana przy ulicy Targowej w Przedmieściu Prądze pod Warszawą Nr. 168 niezawodnie sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski K.*

Uwiadomiam się publiczności iż w dniu 30 m. ir. b. o godzinie 10 zrana w Mieście Tomaszowie Powiecie Brzezińskim W. M. położonym, Sukno w 3ch postawach więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedane będzie. — *T. Dydyński Komornik.*

Dnia 27 m. ir. b. zrana o godzinie 10 tu w War-

szawie przy ulicy Kapitulnej w domu pod Nr 536 odbywać się będzie Licytacja Ruchomości jako to: Komod, Stolików, Zegarów, Luster, Kopersztychów, Kanap, Krzesel, i t. podobnych, z Warunkiem iż otrzymujący przysądzenie obowiązany natychmiast uiszczyć się. — *Karól Folkierski Komornik.*

W dniu 28 m. ir. b. po południu o godzinie 3 tu w Warszawie przy ulicy Pokornej w domu Nr 2218 odbywać się będzie Licytacja prawnie zajętych Ruchomości to jest: Wełny i Sukna w postawach rozmaitego koloru, pod tym jednak Warunkiem iż przybiec otrzymujący powinien nieodstępnie zapłacić.

Karól Folkierski Komornik.

Inspektor Policji Wydziału 13go M. S. Warsza:
W skutek Reskryptu Urzędu Muncyपालnego Miasta Stołecznego Warszawy z d. 9 Września r. z. Nr 35,849, z Wydziału Policji do d. 18 b. m. ir. za Nr 1,452 z Wydziału Kass wydanego, nakazującego sprzedaż przez publiczną licytacją Superficjum z Possessji pod Nr 2759 przy ulicy Radnej exystujących, niebezpieczeństwem zaważenia się groźących, która Possessja z tego względu na rozebkanie przeznaczoną została. Podaje się do wiadomości publicznej, iż licytacja w dniu 27 b. m. ir. na gruncie wspomnianej Possessji odbywać się będzie, wzywa mających chęć nabycia z rzeczonoj Possessji Superficjów ażeby w miejscu i czasie oznaczonym stawić się niemieszkałi i życzenia swe w tej mierze do Protoku łu podali. O warunkach wspomnianej licytacji obejmujących główne zasady, że nabywca kwotę postanowioną natychmiast w gotowiznie w formie rubnej złoży, i Superficja nabyte niezwłocznie rozbiere, tudzież że z Placu takowe swym kosztem niebawnie sprzątnie, można powziąć każdego czasu wiadomość aż do momentu licytacji w Kancelarii podpisanego Inspektora pod Nr 2691 przy ulicy Furmańskiej. — *Głębocki.*

Do fabryki Wyrobów Lakirowanych przy ulicy Sto Krzyskiej Nr 1337 potrzeba ieszcze kilku TERMINATORÓW z dobrych rodziców, a mianowicie do Warsztów Lakiernickiego. Brązownika, Blacharza, Konwisarza, Słuszarza, Stolarza, i t. d.

Dnia 27 Lipca r. b. o godz: 3 po południu w domu przy ulicy Bonifratskiej Nr 2162 sprzedane będą Ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Lustra, Łóżka, Kopersztychy, Komody, Stoły, Szafy, i t. p. za gotowe pieniądze. — *Jan Zabęcki K. T. C. W. M.*

TEATR. Dziś w Amiteatro Łazienkow: *Łoko.*